S I B U C  V 2 .0
Ultraschallsystem zur
Betten- und Containererfassung
Automatische Vorrangschaltung
für Aufzüge
Serie SIBUC V2
2 V1.1-140623
Applikation Bettenerfassung Funktionsablauf

      US 30 M 6000 IU-B4-M(S)
V1.1-140623               15
Bestellbezeichnung  Beschreibung
SIBUCV2-A2U3U Komplettes Betten- und Container-Erfassungssystem
   für Tastweite bis 3 m mit Richtungserkennung
   bestehend aus:
   1 Stück SBE-AWE-3R-230-V2
     Auswerteeinheit für 230 V AC zum Anschluß
     von 2 Ultraschall-Abstandssensoren
   1 Stück     UPR-C 3000 TOR CAI-M (US 30 M 3000 IU-B4-M*)
   1 Stück     UPR-C 3000 TOR CAI-S  (US 30 M 3000 IU-B4-S*)
     Ultraschall-Abstandssensoren, Erfassungsbereich
     bis 3 m, jeweils inkl. 2 Flachmuttern M30
   2 Stück     AK-WG-12/4-5
     Anschlusskabel zum Anschluss der Sensoren an
     die Auswerteeinheit, andere Längen auf Anfrage
                      * Alternative Sensoren
Bestellbezeichnung  Zubehör
UH-UPR/SU60   Universalhalter für einen Ultraschall-
     Sensor UPR-C / US 30  / SU 60 K 3012 AYK2S
UPR-C 6000 TOR CAI-M  Ultraschall-Abstandssensor, 6 m , Master
UPR-C 6000 TOR CAI-S  Ultraschall-Abstandssensor, 6 m , Slave
SI-SIBUC-USB-1.8   USB-A auf USB-A, 1,8 m, zur optionalen Para-
     metrierung
Zubehör für Einsatz der Sensoren SU60/SU70
AK-DIN6PB-0200   Anschlusskabel 200 mm zum Anschluss
     SU60/SU70 an SBE-AWE-3R-230-V2
Betriebsspannung 18 - 30 V DC
Restwelligkeit max. 10 %
Eigenstromaufnahme ca. 45 mA bei 24 V DC
Analogausgang 4..20mA(default) / 0..20mA / 0..10 V
Linearitätfehler ± 0,2%
Schaltfrequenz max. 2 Hz
Hysterese, axial ca. 15 mm
Reproduzierbarkeit 4 mm
Auflösung 1 mm
Temperaturgang 0,2%/K
Erfassungswinkel ca. 10°
Umgebungstemperatur -25°C bis +70°C
Schutzart IP 67
Gehäusematerial Messing; Wandler: Epoxid
Anschluss Stecker M12; 4-polig
Abmessung M30 x 78 mm
Serie SIBUC V2
16 V1.1-140623
Anschluss der Sensoren SU 60 K und SU 70 K
Die SU 60 K und SU 70 Sensoren kann man mit Hilfe des optional erhältlichen Ka-
bels AK-DIN6PB-0200 anschließen oder aber den Stecker entfernen und
die Adern wie folgt auflegen:
Anschlussklemme AK-DIN6PB SU60 / S70K  Sensor V    Sensor I
         0-10V   (0)4-20mA
BK-Sync  Schwarz Rosa           Synchronisation
BU-0V   Blau  Weiß/Schirm            0V
WH-Analog  Weiß  Grün         Analog
BN-24V  Braun  Braun            24V
Schalterstellung
S1, S2     OFF  OFF    ON
Einstellungen via USB
 SENSOR_MON=   0  0     1 (4-20mA)
(SENSORÜBERWACHUNG=)        0 (0-20mA)
ENABLE_SYNC=   0  Typabhängig   Typabhängig
(SET_ENABLE_SYNC=)        1 bei UPR-C3000
           1 bei UPR-C6000
Terminal-Befehl
(HTERM-Befehl)
Siehe Dokument USB-Schnittstellenbeschreibung
Achtung !
Bei manueller Änderung der Sensorstart-, Endwerte und Sensorüberwa-
chung sollte diese vor dem Teach-Vorgang erfolgen bzw. nach erfolgten
Änderungen der Teachvorgang wiederholt werden !!!!
Sitron Sensor GmbH  T.: +49 511 72850-0           E-Mail: office@sitron.de
Nickelstr. 4       Web:   www.sitron.de
30916 Isernhagen